

公司代码：603826

公司简称：坤彩科技

福建坤彩材料科技股份有限公司
2018 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
不适用

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上交所	坤彩科技	603826	报告期内无变化

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	林忠跃	陈漳全
电话	86-591-85588083	86-591-85588083
办公地址	福州市元洪投资区（城头）	福州市元洪投资区（城头）
电子信箱	securities@fjkuncai.com	securities@fjkuncai.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减(%)
总资产	1,324,572,439.70	1,238,608,207.56	6.94
归属于上市公司股 东的净资产	1,207,132,768.89	1,139,601,374.67	5.93
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增 减(%)
经营活动产生的现 金流量净额	54,902,348.23	15,355,220.95	257.55
营业收入	287,484,936.24	223,521,448.89	28.62

归属于上市公司股东的净利润	89,241,337.54	62,085,827.19	43.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	80,483,281.45	55,916,611.54	43.93
加权平均净资产收益率(%)	7.17	8.75	减少1.58个百分点
基本每股收益(元/股)	0.2254	0.2070	8.89
稀释每股收益(元/股)	0.2254	0.2070	8.89

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		25,483				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
谢秉昆	境内自然人	48.95	229,083,338	229,083,338	无	
谢超	境内自然人	8.76	41,019,137	0	无	
尤素芳	境内自然人	4.41	20,661,137	0	质押	20,661,136
邓巧蓉	境内自然人	3.41	15,954,545	15,954,545	无	
谢良	境内自然人	3.41	15,954,545	15,954,545	质押	15,951,000
榕坤投资(福建)有限公司	境内非国有法人	3.41	15,954,545	15,954,545	无	
蔡志明	境内自然人	0.38	1,755,000	0	无	
谢秉启	境内自然人	0.34	1,595,455	1,595,455	质押	1,586,000
招商证券股份有限公司	国有法人	0.34	1,587,770	0	无	
夏多友	境内自然人	0.30	1,400,040	0	无	
上述股东关联关系或一致行动的说		1、上述股东中，邓巧蓉系谢秉昆之妻，谢良系谢秉昆				

明	之子，谢超系谢秉昆侄儿，谢秉启系谢秉昆之兄。2、上述股东中谢秉昆、谢超、尤素芳同时持有榕坤投资的股权，该等股东因持股关系而与榕坤投资存在关联关系。3、除上述关联关系外，公司未知其他股东是否存在关联关系或一致行动关系。
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2018年上半年，公司所处行业下游需求稳定增长，加之全体坤彩同仁不懈努力，汽车级、化妆品级等一系列高端产品销售逐渐放量，产品结构得到进一步优化，盈利能力显著提升。报告期内，公司实现营业收入 28,748.49 万元，较上年同期增长 28.62%；实现归属于上市公司股东的净利润 8,924.13 万元，较上年同期增长 43.74%。报告期末，公司总资产 132,457.24 万元，同比增长 6.94%；净资产 120,713.28 万元，同比增长 5.93%。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用